
UCHWAŁA NR XXI/96/15
RADY GMINY REWAL

z dnia 6 listopada 2015 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j. t. Dz. U. z 2015r., 
poz.460), oraz art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40. ust 1 i art. 42 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U z 
2015r., poz. 1515) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Wójt 
Gminy, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczania w pasie drogowym reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3.

§ 2. Stawka opłaty za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 pkt. 1 wynosi za 
każdy dzień zajęcia:

1) jezdni, chodników, poboczy oraz innych elementów pasa drogowego – 10 zł,

2) w przypadku realizacji robót dotyczących budowy, przebudowy, napraw infrastruktury telekomunikacyjnej, 
oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w wyżej wymienionych elementach pasa drogowego – 5 zł.

§ 3. Stawki roczne opłat za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonych urządzeń, o których mowa w § 1 pkt. 2, wynoszą w odniesieniu do:

a) urządzeń infrastruktury teletechnicznej – 20 zł,

b) urządzeń infrastruktury technicznej w postaci sieci wodociągowych i kanalizacyjnych – 50 zł,

c) urządzeń infrastruktury technicznej, innych niż wymienione w pkt. a i b – 200 zł.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt. 3, ustala się następującą stawkę opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni reklamowej w wysokości: 3,00 zł.

2. W przypadku umieszczenia nośnika reklamowego na okres 12 miesięcy i dłużej stawka opłaty za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 powierzchni reklamowej wynosi 1,50 zł.

3. Ustala się stawkę opłaty za umieszczenie w pasie drogowym reklamy zawierającej informacje o gminie 
powiecie lub województwie w postaci planów, tablic informacyjnych, plansz, itp. w wysokości 0,01 zł za każdy 
dzień zajęcia 1m2 powierzchni reklamowej.

§ 5. Stawka opłaty za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego, w celu o których mowa w § 1 pkt. 4, za każdy 
dzień zajęcia wynosi:

1) na cele usługowe, handlowe w okresie od 1.07 do 31.08 – 3,00 zł,

2) na cele usługowe, handlowe w okresie od 1.01 do 30.06, oraz od 01.09. do 31.12 – 0,30 zł,

3) w odniesieniu do powierzchni zajętej przez obiekty budowlane - 0,10 zł,

4) w celu wyznaczenia stanowiska postojowego zastrzeżonego tzw. „koperty”, z wyłączeniem stanowiska 
postojowego przeznaczonego dla osoby niepełnosprawnej – 0,50 zł.

§ 6. 1. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny traktowane jest jak zajecie pasa drogowego 
przez 1 dzień.

2. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy obiektu budowlanego, urządzenia, reklamy mniejszej niż 1m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego.

Id: 5A5B0ECC-20F5-43EF-BCF0-40E27596E692. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Do opłaty należnej  na podstawie zezwolenia na zajecie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
remontem, utrzymaniem i ochrona dróg, w sprawach zakończonych decyzją ostateczną przed dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały, stosuje się stawki opłaty określone w przepisach uchwały wymienionej w §7 do czasu 
wygaśnięcia ważności tego zezwolenia.

2. Do spraw o wydanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego, wszczętych przed dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały i nie zakończonych do tego dnia decyzją ostateczną, stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Traci moc uchwała Rady Gminy Rewal Nr XLVII/358/13 z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Tasarz

Id: 5A5B0ECC-20F5-43EF-BCF0-40E27596E692. Podpisany Strona 2




